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（単位：円）

科　目 当　年　度 前　年　度 増　　減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　 1．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　①基本財産運用益

 　　基本財産受取利息 30,370,956 20,197,554 10,173,402

 　　 ②雑収益

 　　 　 雑収益 15,528 160,231 △144,703

　経常収益計 30,386,484 20,357,785 10,028,699

　　（２）経常費用

　　　①事業費

 　　イ.研究等助成

　　 支払助成金 14,652,910 13,324,095 1,328,815

     給与手当 1,116,440 1,167,310 △50,870

　 　通信運搬費 98,100 87,000 11,100

     雑費 928,496 900,568 27,928

　　 ロ.シンポジウム

　 　臨時雇賃金 16,665 11,110 5,555

     諸謝金 99,999 98,329 1,670

     雑費 86,678 65,372 21,306

事業費計 16,999,288 15,653,784 1,345,504

　　　②管理費

  給与手当 3,000,000 3,000,000 0

  臨時雇賃金 23,944 20,000 3,944

  会議費 644,867 805,012 △160,145

  旅費交通費 647,727 932,289 △284,562

正 味 財 産 増 減 計 算 書
（自平成24年4月1日至平成25年3月31日）
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（単位：円）

科　目 当　年　度 前　年　度 増　　減

  通信運搬費 275,276 301,069 △25,793

  減価償却費 914,605 1,289,897 △375,292

  消耗什器備品費 295,968 376,628 △80,660

  消耗品費 67,017 97,924 △30,907

  賃借料 3,237,360 3,237,360 0

  諸謝金 597,666 1,570,500 △972,834

　租税公課 64,400 1,854,700 △1,790,300

　委託費 133,333 133,333 0

  雑費 613,340 512,269 101,071

管理費計 10,515,503 14,130,981 △3,615,478

経常費用計 27,514,791 29,784,765 △2,269,974

当期経常増減額 2,871,693 △9,426,980 12,298,673

　 2．経常外増減の部

　　（１）経常外費用

  基本財産有価証券売却損 0 41,000,000 △41,000,000

経常外支出計 0 41,000,000 △41,000,000

当期経常外増減額 0 △41,000,000 41,000,000

 　当期一般正味財産増減額 2,871,693 △50,426,980 53,298,673

 　一般正味財産期首残高 57,596,265 108,023,245 △50,426,980

 　一般正味財産期末残高 60,467,958 57,596,265 2,871,693

Ⅱ．指定正味財産増減の部

 　　①基本財産運用益

 　 基本財産受取利息 30,370,956 20,197,554 10,173,402

 　　②一般正味財産への振替額

 　 一般正味財産への振替額 △30,370,956 △20,197,554 △10,173,402

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 1,105,432,968 1,105,432,968 0

　　指定正味財産期末残高 1,105,432,968 1,105,432,968 0

Ⅲ．正味財産期末残高 1,165,900,926 1,163,029,233 2,871,693
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（単位：円）

助成事業 ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ事業 共通 小計

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　 1．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　①基本財産運用益

 　　基本財産受取利息 15,185,478 15,185,478 15,185,478 30,370,956

 　　 ②雑収益

 　　 　 雑収益 15,528 15,528 15,528

　　　　　経常収益計 15,528 15,185,478 15,201,006 15,185,478 30,386,484

　　（２）経常費用

　　　①事業費

 　　イ.研究等助成

　　 支払助成金 14,652,910 14,652,910 14,652,910

     給与手当 1,116,440 1,116,440 1,116,440

　 　通信運搬費 98,100 98,100 98,100

     雑費 928,496 928,496 928,496

　　 ロ.シンポジウム

　 　臨時雇賃金 16,665 16,665 16,665

     諸謝金 99,999 99,999 99,999

     雑費 86,678 86,678 86,678

事業費計 16,795,946 203,342 0 16,999,288 0 16,999,288

　　　②管理費

  給与手当 3,000,000 3,000,000

  臨時雇賃金 23,944 23,944

  会議費 644,867 644,867

  旅費交通費 647,727 647,727

  通信運搬費 275,276 275,276

  減価償却費 914,605 914,605

  消耗什器備品費 295,968 295,968

  消耗品費 67,017 67,017

  賃借料 3,237,360 3,237,360

  諸謝金 597,666 597,666

　租税公課 64,400 64,400

　委託費 133,333 133,333

  雑費 613,340 613,340

管理費計 0 0 0 0 10,515,503 10,515,503

　　　　　経常費用計 16,795,946 203,342 16,999,288 10,515,503 27,514,791

　　　当期経常増減額 △16,780,418 △203,342 15,185,478 △1,798,282 4,669,975 2,871,693

　 2．経常外増減の部

　　（１）経常外収益

　　経常外収益計

　　（２）経常外費用

　　経常外費用計

　　　当期経常外増減額

　　　他会計振替額

 　　当期一般正味財産増減額 △16,780,418 △203,342 15,185,478 △1,798,282 4,669,975 2,871,693

 　　一般正味財産期首残高 28,798,133 28,798,133 28,798,132 57,596,265

 　　一般正味財産期末残高 △16,780,418 △203,342 43,983,611 26,999,851 33,468,107 60,467,958

Ⅱ．指定正味財産増減の部

 　　①基本財産運用益

  基本財産受取利息 15,185,478 15,185,478 15,185,478 30,370,956

 　　②一般正味財産への振替額

  一般正味財産への振替額 △15,185,478 △15,185,478 △15,185,478 △30,370,956

　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

　指定正味財産期首残高 552,716,484 552,716,484 552,716,484 1,105,432,968

　指定正味財産期末残高 552,716,484 552,716,484 552,716,484 1,105,432,968

Ⅲ．正味財産期末残高 △16,780,418 △203,342 596,700,095 579,716,335 586,184,591 1,165,900,926

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

科　目
公益目的事業会計

法人会計
内部
取引
消去

合計
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（単位：円）

科　目 当　年　度 前　年　度 増　　減

Ⅰ．資産の部

　 1．流動資産

 　現金預金 11,463,570 7,653,394 3,810,176

流動資産合計 11,463,570 7,653,394 3,810,176

　 ２．固定資産

　　（１）基本財産

 　　 　 預貯金 43,416,182 95,941,405 △52,525,223

 　　 　 有価証券 1,108,516,786 1,055,991,563 52,525,223

基本財産合計 1,151,932,968 1,151,932,968 0

　　（２）その他固定資産

 　　 　 事務所造作 2,614,096 3,485,461 △871,365

 　　 　 事務所一括償却資産 0 43,240 △43,240

その他固定資産合計 2,614,096 3,528,701 △914,605

固定資産合計 1,154,547,064 1,155,461,669 △914,605

資産合計 1,166,010,634 1,163,115,063 2,895,571

Ⅱ．負債の部

　 1．流動負債

 　預り金 109,708 85,830 23,878

流動負債合計 109,708 85,830 23,878

負債合計 109,708 85,830 23,878

貸　借　対　照　表
平成２５年３月３１日現在
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（単位：円）

科　目 当　年　度 前　年　度 増　　減

Ⅲ．正味財産の部

　 1．指定正味財産

 　寄付金 1,105,432,968 1,105,432,968 0

指定正味財産合計 1,105,432,968 1,105,432,968 0

（うち基本財産への充当額） (1,105,432,968) (1,105,432,968) (0)

 　２．一般正味財産 60,467,958 57,596,265 2,871,693

（うち基本財産への充当額） (46,500,000) (46,500,000) (0)

正味財産合計 1,165,900,926 1,163,029,233 2,871,693

負債及び正味財産合計 1,166,010,634 1,163,115,063 2,895,571
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（単位：円）

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金　　　額

（流動資産）

　　　現　金 手元保管 運転資金として 28,747

　　　預　金 普通預金
三菱東京UFJ銀行
中目黒駅前支店

〃 11,434,823

 流動資産合計 11,463,570

（固定資産）

  　基本財産

　　　預貯金 定期預金
三菱東京UFJ銀行
中目黒駅前支店

満期保有目的で保有し運用
益を助成事業等の財源として
使用している

43,416,182

私募仕組債
MLSAスノーボール
他　９　口
三菱UFJメリルリンチPB証券
本店

〃 799,649,717

公募債
デプファACSバンク
他　３　口
三菱UFJメリルリンチPB証券
本店

〃 185,867,119

公募債
第50回日産自動車
他　５　口
SMBC日興証券
第四公益法人部

〃 99,999,950

公募公債
21年度第３回横浜市「ハマ債5」
他　２　口
みずほ証券
自由が丘営業所

〃 23,000,000

  　その他固定資産 事務所造作 2,614,096

 固定資産合計 1,154,547,064

 資　産　合　計 1,166,010,634

（流動負債）

　　　預り金 給与等の源泉所得税 109,708

 流動負債合計 109,708

 負　債　合　計 109,708

 正　味　財　産 1,165,900,926

　　財　産　目　録　　
平成２５年３月３１日現在

　　　有価証券
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（単位：円）

科　目 予算額Ａ 決算額Ｂ 差異（Ｂ-Ａ） 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　１．経常増減の部

　　　　（１） 経常収益

　　　 　①基本財産運用益

　　　　　基本財産受取利息 24,200,000 30,370,956 6,170,956

　　　　　雑収益 15,528 15,528 学術助成金返金

　　　 経常収益計 24,200,000 30,386,484 6,186,484

　　　　（２） 経常費用

　　　①事業費

　　　　　　(1) （研究助成）

　支払助成金 13,000,000 13,000,000 0

　給料手当 1,100,000 1,116,440 16,440

　諸謝金

　旅費交通費

　通信運搬費 120,000 98,100 △21,900

　雑　　　　費 1,000,000 928,496 △71,504

　　　　　　(2) （備品助成）

　備品助成金 2,000,000 1,652,910 △347,090

　給料手当

　諸謝金

　旅費交通費

　通信運搬費

　雑　　　　費

　　　　　　(3) （その他の事業）

 イ　シンポジウム開催

 講師等謝金 110,000 99,999 △10,001

 臨時雇賃金 20,000 16,665 △3,335

 雑　　　　費 170,000 86,678 △83,322 会場無償使用

 ロ　高校生ポスター発表関係費用

 通信運搬費

 雑　　　　費

 ハ　フォトコンテスト関係費用

 臨時雇賃金

 雑　　　　費

 　　　　　　事業費計 17,520,000 16,999,288 △520,712

収　支　計　算　書　（　損　益　）
（自平成24年4月1日至平成25年3月31日）

公益財団法人　藤原ナチュラルヒストリー振興財団
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科　目 予算額Ａ 決算額Ｂ 差異（Ｂ-Ａ） 備考

　　　②管理費

  　給料手当 3,000,000 3,000,000 0

　　臨時雇賃金 20,000 23,944 3,944

  　会議費 650,000 644,867 △5,133

  　旅費交通費 800,000 647,727 △152,273

  　通信運搬費 300,000 275,276 △24,724

  　減価償却費 914,605 914,605 0

 　 消耗什器備品費 400,000 295,968 △104,032

  　消耗品費 100,000 67,017 △32,983

  　賃借料 3,237,360 3,237,360 0

  　諸謝金 600,000 597,666 △2,334

  　租税公課 65,000 64,400 △600

  　委託費 140,000 133,333 △6,667

  　雑費 500,000 613,340 113,340

　管理費計 10,726,965 10,515,503 △211,462

　　　 経常費用計 28,246,965 27,514,791 △732,174

　　　　　　当期経常増減額 △4,046,965 2,871,693 6,918,658

　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 △4,046,965 2,871,693 6,918,658

　　　　　　　　　一般正味財産期首残高 61,643,230 57,596,265 △4,046,965

　　　　　　　　　一般正味財産期末残高 57,596,265 60,467,958 2,871,693

Ⅱ　指定正味財産増減の部

指定正味財産期首残高 1,105,432,968 1,105,432,968 0

指定正味財産期末残高 1,105,432,968 1,105,432,968 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,163,029,233 1,165,900,926 2,871,693
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１．資金の範囲

資金の範囲には、現金・預金及び有価証券・預り金を含めている。

なお、前期末及び当期末残高は下記２に記載するとおりである。

２．次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

（単位：円）

科　　目 前期末残高 当期末残高

現 金 預 金 7,653,394 11,463,570

合 計 7,653,394 11,463,570

預 り 金 85,830 109,708

合 計 85,830 109,708

次期繰越収支差額 7,567,564 11,353,862

収支計算書に対する注記
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５．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は次のとおりである。

（単位：円）

内　　　容

　　　経常収益への振替額

　　　　　　基本財産受取利息

合　　　計

６．リースにより使用する固定資産

（単位：円）

内　　　容 リース料総額 リース料債務

　NTTビジネスホン　平成22年1月より72ケ月 490,608 231,676

　リコー複合機　　　 平成22年1月より60ケ月 1,071,000 374,850

合　　　計 1,561,608 606,526

金　額

30,370,956

30,370,956
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